
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

La Molina, 25 de abril de 2024 

TR. N.° 0122-2024-CU-UNALM 
 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 25 de abril de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 

“RESOLUCIÓN N.° 0122-2024-CU-UNALM. - La Molina, 25 de abril de 2024. 

CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la 

UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 

académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 

segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 

Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Pesquería y Zootecnia, mediante 

resoluciones de Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los 

grados de Bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias – Forestales, Ciencias – 

Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias - Ingeniería en Gestión 

Empresarial, Ciencias – Ingeniería Pesquera y Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los 

expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 

literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo 

Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- 

Conferir los siguientes grados de bachiller en:  
 

APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCÍON 

CIENCIAS – AGRONOMÍA   

1 AGUIRRE GIL, ROSARIO MARIENELA N° 114-FA-2024 

2 BARRERA POMACHAGUA, GABRIELA MARCEDES N° 114-FA-2024 

3 CASTRO GUTIERREZ, EDSON ANTHONY N° 114-FA-2024 

4 LOZANO TRELLES, NIELS PIERRE N° 114-FA-2024 

5 MAYHUIRE JUAREZ, BEHTZAIDA MARGOHT N° 114-FA-2024 

6 MUÑOZ MANCHA, KARINA ESTEFANI  N° 114-FA-2024 

7 NALVARTE CCASANI, ZOLANSH IVONNE N° 114-FA-2024 

8 SÁNCHEZ QUISPE, ANDREA PAMELA N° 114-FA-2024 

9 URBANO VERDE, KIMBERLY MILAGROS N° 114-FA-2024 

CIENCIAS - FORESTALES   

1 CARPIO LAYNES, RAÚL ALEJANDRO N° 059/2024-FCF 

2 CARRERA CALLE, VANIA SOPHIA  N° 059/2024-FCF 

3 CIER PALOMINO, GLORIA ANDREA N° 059/2024-FCF 

4 CRISANTO VENTURA, ALESSANDRA NATALIA N° 059/2024-FCF 

5 DELGADO PAEZ, DIEGO GONZALO N° 071/2024-FCF 

6 ELEJALDE ROMERO, RENZO ESTEFANO N° 071/2024-FCF 

7 FARROÑAY HUANDO, JUAN ANDRÉS N° 071/2024-FCF 

8 GIRON ROMERO, KEWIN YASUTARO N° 071/2024-FCF 

9 GONZALES ROMERO, MARÍA LAURA N° 059/2024-FCF 

10 LAGOS VILLACORTA, ANA LUCÍA N° 059/2024-FCF 

11 LANDA VALENCIA, MARÍA ALEJANDRA N° 059/2024-FCF 

12 MACHACUAY ROMÁN, ALEX N° 059/2024-FCF 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

La Molina, 25 de abril de 2024 

TR. N.° 0122-2024-CU-UNALM 
 

-2- 

APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCÍON 

13 MOLINA VILLARREAL, DEIV ANTONY N° 059/2024-FCF 

14 OLIVARES DIAZ, JEMILY KORAYMA N° 071/2024-FCF 

15 RAMÍREZ BERRÚ, PIERR ANTHONY N° 071/2024-FCF 

16 RAZO OLIVA, LUZ ADRIANA XIMENA N° 059/2024-FCF 

17 RUFFNER RAMOS, ERWIN CHRISTOPHER N° 059/2024-FCF 

18 TORRES FLORES, TOPACIO ANGÉLICA N° 059/2024-FCF 

19 TRUJILLO CAMUS, PAMELA BRIDGET N° 059/2024-FCF 

CIENCIAS - ECONOMÍA   

1 RODRÍGUEZ CHÁVEZ, JUAN JOEL N° 0146-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – ESTADÍSTICA INFORMÁTICA   

1 JIMENEZ PEÑA, LUIS ALFREDO  N° 0150-2024/CF-FEP 

2 MONCADA CRUZADO, JOSEPH ANDRE N° 0153-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL   

1 CHÁVEZ MELGAREJO, MARÍA ALEJANDRA N° 0158-2024/CF-FEP 

2 PÉREZ FON, DHARMA ALEXA N° 0098-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA PESQUERA   

1 DAVILA ARRIAGA, PATRICIA NINOSHKA  N° 020-24/Fa.Pe 

2 ORIHUELA SANCHEZ, CESAR AUGUSTO N° 050-24/Fa.Pe 

3 RIVAS MITMA, JESÚS ALEXANDER  N° 053-24/Fa.Pe 

CIENCIAS – ZOOTECNIA   

1 ALVA GUZMAN, GRACE ANDREA  N° 075/FZ.24 

2 HUAMAN JIMENEZ, JACKELINE DIANA  N° 075/FZ.24 

3 HUERTA CHUMO, JIMENA EDELMIRA  N° 075/FZ.24 

4 MALCA ANAMPA, LESLIE KELLY  N° 075/FZ.24 

5 OROZCO GALARRETA, XIOMARA GISELLY  N° 075/FZ.24 

6 RUFINO ROBLES, NOELIA NATHALY  N° 075/FZ.24 

7 ZENOBIO CADILLO, KEILA ATHALIA  N° 075/FZ.24 

 

ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 

de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 

queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 

expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 

Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario 

General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 

Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 

Atentamente, 

 

 

 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,DERA,VR.AC.,GyT,FACULTAD 


